

**SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2008**  
**ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS**  
**(Histórico - EN NUEVOS SOLES)**

RUBROS	EJECUCION REAL 2007	PRESUPUESTO APROBADO ANUAL 2008	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2008												
			ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>															
Ventas Netas (Ingresos Operacionales)	71,030,965	73,520,648	5,555,702	10,800,158	16,182,603	22,352,458	27,853,590	33,484,368	39,573,298	45,130,976	51,260,199	57,493,523	63,543,108	73,520,648	
Otros Ingresos Operacionales															
<b>TOTAL INGRESOS BRUTOS</b>	71,030,965	73,520,648	5,555,702	10,800,158	16,182,603	22,352,458	27,853,590	33,484,368	39,573,298	45,130,976	51,260,199	57,493,523	63,543,108	73,520,648	
<b>Costo de Ventas (Operacionales)</b>	58,085,066	64,829,580	4,564,381	8,844,867	13,474,310	18,366,278	23,176,676	27,842,089	32,854,104	37,728,047	42,676,264	47,956,469	53,111,642	64,829,580	
Otros Costos Operacionales															
<b>TOTAL COSTOS OPERACIONALES</b>	-58,085,066	-64,829,580	-4,564,381	-8,844,867	-13,474,310	-18,366,278	-23,176,676	-27,842,089	-32,854,104	-37,728,047	-42,676,264	-47,956,469	-53,111,642	-64,829,580	
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	12,945,899	8,691,068	991,321	1,955,291	2,708,293	3,986,180	4,676,914	5,642,279	6,719,194	7,402,929	8,583,935	9,537,054	10,431,466	8,691,068	
<b>Gastos de Ventas</b>	1,707,383	2,360,341	146,518	269,885	394,311	524,510	645,619	765,729	908,048	1,044,464	1,209,780	1,342,745	1,469,689	2,360,341	
Gastos de Administración	9,828,642	9,709,218	700,962	1,497,387	2,269,750	3,086,079	3,791,832	4,458,713	5,196,629	5,874,438	6,609,372	7,288,304	7,953,504	9,709,218	
Ganancia (Pérdida) por Venta de Activos															
Otros Ingresos	1,623,329	3,350,804	111,386	255,712	477,658	1,106,751	1,213,394	1,321,123	1,430,303	1,593,922	1,737,501	1,778,054	1,882,131	3,350,804	
Otros Gastos	13,656	123,008	1	2,815	3,163	3,470	17,941	22,954	23,871	26,138	26,760	37,887	43,673	123,008	
<b>UTILIDAD OPERATIVA</b>	3,019,547	-150,695	255,226	440,916	518,727	1,478,872	1,434,916	1,716,006	2,020,949	2,051,811	2,475,524	2,646,172	2,846,731	-150,695	
<b>Ingresos Financieros</b>	2,019,914	4,142,417	117,129	260,442	539,403	1,072,006	1,180,047	2,177,617	2,587,156	2,935,501	3,160,715	3,339,886	3,532,363	4,142,417	
Gastos Financieros	2,416,026	5,532,574	390,490	630,159	1,397,263	1,631,831	1,791,008	2,087,797	3,227,329	3,420,841	3,480,271	3,703,008	3,805,026	5,532,574	
Participación en los Result. de Partes Relacionad. Por Metod. Participación															
Ganancias (Pérdida) por Instrumentos Financieros Derivados															
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPAC.Y DEL IMPTO.RENTA</b>	2,623,435	-1,540,852	-18,135	71,199	-339,133	919,047	823,955	1,805,826	1,380,776	1,566,471	2,155,968	2,283,050	2,574,068	-1,540,852	
Participaciones de los Trabajadores	84,903			3,560		45,952	41,198	90,291	69,039	78,324	107,798	114,153	128,703		
Impuesto a la Renta	483,946			20,292		261,929	234,827	514,661	393,521	446,444	614,451	650,669	733,610		
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA DE ACTIVIDADES CONTINUAS</b>	2,054,586	-1,540,852	-18,135	47,347	-339,133	611,166	547,930	1,200,874	918,216	1,041,703	1,433,719	1,518,228	1,711,755	-1,540,852	
<b>Ingresos (Gasto) Neto de Operaciones en Discontinuación</b>															
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	2,054,586	-1,540,852	-18,135	47,347	-339,133	611,166	547,930	1,200,874	918,216	1,041,703	1,433,719	1,518,228	1,711,755	-1,540,852	
<b>Depreciación:</b>	2,137,871	2,151,842	177,564	352,840	527,831	703,885	881,355	1,060,403	1,239,957	1,419,398	1,601,291	1,782,523	1,963,472	2,151,842	
<b>Amortización:</b>	51,792	193,471	12,555	25,301	38,049	52,922	69,853	87,387	104,921	122,456	139,990	157,524	175,058	193,471	